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Folk, forening og  frivillighed  

Danmarks Naturfredningsforenings (DN) eksistens og virke bygger på, og drives af, 

en høj grad af frivillighed. Medlemmernes uegennyttige bidrag ς økonomisk og prak-

tisk ς udgør forenƛƴƎŜƴǎ 5b!Σ ƻƎ 5bΩǎ ǊŜǇǊŋǎŜƴǘŀǘƛƻƴ ved frivilligt aktive i selv den 

mindste eller mest afsidesliggende kommune, sikrer den lokale forankring, som er 

forudsætningen for den nationale legitimitet og opbakning, der gør DN til Danmarks 

suverænt største, grønne organisation.  

Men tiderne skifter og foreningskulturen er under forandring, ikke blot hos DN, men 

i almindelighed. Forandringen består i det mærkværdige paradoks, at mens stadig 

flere danskere ønsker at bidrage med en frivillig, aktiv indsats, bliver det samtidig 

vanskeligere at rekruttere til de traditionelle kernefunktioner og den daglige drift; til 

det, man kunne kalde det lange, seje træk. Man vil øjensynligt gerne gøre noget for 

έŘŜƴ ƎƻŘŜ ǎŀƎέΣ ƳŜƴ ŘŜǘ ǎƪŀƭ ǇŀǎǎŜǎ ƛƴŘ ƛ Ŝƴ ǘǊŀǾƭ ƘǾŜǊŘŀƎ ƻƎ ōƭŀƴŘǘ Ŝǘ hav af andre 

έƎƻŘŜ ǎŀƎŜǊέΦ Lntentionen kan således være den bedste, men eksekveringen bliver 

ikke nødvendigvis optimal for nogen af parterne.  

Derfor skal DN blive bedre til at imødekomme morgendagens frivillige på en, for 

dem, meningsfuld og udbytterig måde. Der skal være plads til en løs tilknytning for 

medlemmer, som fortørnes over konkrete indgreb og forringelser i nærområdet og 

ønsker at gøre modstand. Og vi skal kunne facilitere de ildsjæle, som har tid og lyst 

til blot få gange om året at pleje naturen, samle affald eller bistå med praktisk hjælp 

til arrangementer. Men samtidig skal vi reklamere for den styrke, der ligger i det va-

rige fællesskab og for de muligheder og den tilfredsstillelse, der opstår, når man 

sætter sig ind i substansen og kan nuancere sit standpunkt. Vi skal insistere på det 

meningsfulde og personligt udfordrende i at deltage i bestyrelsesarbejdet, hvad en-

ten det udmønter sig i formidlings- og publikumsaktiviteter, naturpolitisk arbejde, 

sagsbehandling, organisatorisk arbejde eller noget helt femte.  

Uden nyt blod og overlevering af erfaring og kompetencer vil foreningen selvsagt 

gradvist svækkes, for til sidst at blive overflødig, men uden kontinuitet og fastholdel-

se af de aktive ς også i de traditionelle bestyrelsesfunktioner ς kan vi vanskeligt op-

retholde det ǊŀƳƳŜǾŋǊƪΣ ŘŜǊ ǳƴŘŜǊǎǘǄǘǘŜǊ 5bΩǎ eksistens. Så risikerer den ikke-

offentlige, formaliserede natur- og miljøindsats at reduceres til spontan facebook-
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aktivisme, når én konkret sag formår at bringe sindene i kog. Det vil hverken DN, 

danskerne eller den danske natur være tjent med. 

I det kommende år vil DN centralt iværksætte en række tiltag, som adresserer oven-

stående udfordringer. Gennem målrettede kampagner og strategisk planlægning vil 

man forsøge i hø-

jere grad at ap-

pellere til den 

έƳƻŘŜǊƴŜέ ŦǊƛǾƛƭπ

lige, og udbrede 

DN-paletten af 

virkefelter inden-

for grøn aktivis-

me. Vi skal udnyt-

te det momen-

tum, som den 

grønne sag nyder, 

såvel politisk som 

folkeligt, gennem 

en øget involvering af borgerne i håndgribelige aktiviteter. Vi skal samarbejde tæt 

med alle, der deler ønsket om et grønnere Danmark, men også styrke vores position 

i konkurrencen med de mange andre aktører på området. Og vi skal blive endnu 

bedre til at samle danskerne under de gule faner med citronsommerfuglen.  

I DN Aarhus vil vi selvfølgelig lægge os lunt i slipstrømmen på disse tiltag og være 

med til at udmønte dem lokalt, således at endnu flere aarhusianere får mulighed for 

at sætte deres præg på en levende, grøn og bæredygtig kommune.  

Vi håber, I vil være medJ 

 

Sebastian Jonshøj, formand 

En flok frivillige DN'ere i det grønne (Foto: Sebastian Jonshøj) 
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Hvem er DN Aarhus? 

DN Aarhus Lokalafdeling  
Det er faktisk bemærkelsesværdigt, så langt man kan nå ad frivilligheden vej. Det er 

5b !ŀǊƘǳǎΩ ǾƛǊƪŜ Ŝǘ ŦƻǊōƛƭƭŜŘƭƛƎǘ ŜƪǎŜƳǇŜƭ ǇňΦ [ƻƪŀƭŀŦŘŜƭƛƴƎŜƴ består alene af frivilli-

ge medlemmer, organiseret i en bestyrelse og et netværk af Aktive. Alle er ulønnede 

og enhver bidrager efter tid, lyst og evne. Arbejdet foregår typisk i mindre arbejds-

grupper, og fælles drøftelser og beslutninger sker på jævnlige afdelings- og bestyrel-

sesmøder, hvorunder der også kan være faglige oplæg e. lign. Afdelingens priorite-

ringer ς for sådanne er der nødvendigvis ς og daglige arbejde, afspejler gerne en 

blanding af de aktives faglige baggrund og personlige motivation, men DN Aarhus 

kan til enhver tid trække på de professionelle ressourcer og fagspecifikke kompe-

tencer, som findes i DN Sekretariatet i København.  

I øvrigt bliver der, som i enhver velfungerende foreningskultur, lagt vægt på sociale 

aktiviteter og faglige ekskursioner, hvor mailkorrespondance og mødeformalia bliver 

erstattet af uformelt samvær og ny inspiration. Og endelig har man som Aktiv i DN 

Aarhus mulighed for gratis deltagelse på en lang række forskellige kurser arrangeret 

i DN-regi, hvor man kan erhverve sig relevante kompetencer, der sidenhen kan bi-

drage til at kvalificere indsatsen for foreningen. 

DN Aarhus UNG (Studenterafdelingen)  
DN Aarhus Ung skal ses som et selvstændigt sideskud, rodskud eller topskud ς ja, til 

tider endog vildskud - til DN Aarhus, og har sit udspring og virke i byens studiemiljø, 

fortrinsvis omkring Aarhus Universitet. Afdelingen har egen bestyrelse, og er forbe-

holdt studerende, og de praktiserer en meget aktiv linje, med fokus på formidlings-

arrangementer og borgerinddragende aktiviteter. Læser du på en videregående ud-

dannelse i Aarhus, er aktivt medlemskab af DN Aarhus UNG en oplagt anledning til 

at gøre en grøn forskel, i samvær med ligesindede, samtidig med at du styrker dit 

CV.  

På side 26 samt på aarhus.dn.dk kan du læse mere om studenterafdelingen og deres 

mange aktiviteter. 

 

https://aarhus.dn.dk/om-os/dn-aarhus-ung-studenterafdelingen-i-aarhus/
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År Antal medl. 

2014 6.524 

2015 6.803 

2016 7.827 

2017 9.002 

2018 8.552* 
          *medio oktober 2018 

 

Vil du være med, som frivillig Aktiv?  
Ønsker du at deltage, eller blot at vide mere om arbejdet som Aktiv i DN Aarhus, så 

læs mere på aarhus.dn.dk, eller send os en mail på aarhus@dn.dk. Med jævne mel-

lemrum afholder vi lokale Intro-møder, hvor vi fortæller mere om livet som Aktiv 

frivillig. 

På bagsiden af dette hæfte finder du en oversigt over bestyrelsesmedlemmer og 

suppleanter i DN Aarhus pr. ultimo oktober 2018. 

Medlemsstatus i DN Aarhus 
Udover bestyrelsen og de øvrige Aktive, defineres DN Aarhus ved de mange menige 

DN-medlemmer, som bor indenfor Aarhus Kommune og som støtter foreningens 

arbejde med deres opbakning og kontingent. Faktisk er DN Aarhus således landets 

næststørste lokalafdeling i Danmarks Naturfredningsforening.   

Som det fremgår af figuren til venstre, er de 

seneste års markante og vedvarende medlems-

fremgang, i 2018 stagneret og gået en anelse 

tilbage. Det er imidlertid på ingen måde alarme-

rende og næppe udtryk for en generel util-

fredshed med foreningen, eller med vores loka-

le indsats. Det skal snarere ses som et udtryk 

for en naturlig og uundgåelig dynamik, der sta-

tistisk set indebærer omkring 10 % udskiftning 

af medlemsskaren, hvert år. Det betyder også, 

at medlemstallet atter kan øges ganske hurtigt, ved eksempelvis en målrettet hver-

vekampagne, øget synlighed i medierne eller en spektakulær sag, der nyder særlig 

folkelig opbakning. 

Vi betragter i DN Aarhus medlemstilslutningen som en tillidserklæring, der selvfølge-

lig skal omsættes i praktiske initiativer og konstruktiv lobbyisme, til gavn for natur, 

klima og miljø. Derfor arbejder vi også hele tiden med at trimme vores lokale organi-

sering og arbejdsform, således at vi bedre kan imødekomme de stadigt flere, der 

ønsker at melde sig som aktive, og i højere grad kan målrette ressourcerne mod de 

rette opgaver og interesser. 

 

https://aarhus.dn.dk/
mailto:aarhus@dn.dk
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Hvad har DN Aarhus udrettet i årets løb? 

DN Aarhus beskæftiger sig med et væld af forskellige opgaver i årets løb. Med ud-

gangspunkt i foreningens formålserklæring om at skabe et bæredygtigt samfund 

med en rig og mangfoldig natur, et smukt varieret landskab og et rent og sundt miljø 

er det næsten kun fantasien ς og selvfølgelig vore begrænsede ressourcer ς der sæt-

ter grænserne. I det følgende finder du et repræsentativt udpluk af vore aktiviteter i 

det forgangne år: 

Internt  
De senere års medlemsfremgang i DN Aarhus har ς udover utilsløret tilfredshed ς 

afstedkommet en stigende tilstrømning af medlemmer, som ønsker at virke aktivt 

for foreningen; dvs. at bidrage med andet og mere end blot kontingentet. Det er en-

tydigt positivt, men indebærer dog en øget arbejdsbyrde for bestyrelsen og en prio-

ritering af ressourcer til at håndtere interne anliggende. Således er en del tid i det 

forgangne år gået med reorganisering og tilrettelæggelse af aktiviteter, med det 

formål at understøtte de aktives virke. Det er en proces som vedvarende pågår og 

løbende optimeres. 

 
På tur for de frivillige, en maj-aften, i Harlev-fredningen (Foto: Sebastian Jonshøj) 
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Repræsentantskabsmøde 2017  

To gange om året afholder DN repræsentantskabsmøde på skiftende lokaliteter, 

rundt om i landet. I november 2017 var DN Aarhus således over en weekend vært 

for godt 200 delegerede fra Hovedbestyrelse, Sekretariat og alle lokalafdelinger. Her 

drøftedes bl.a. budget og arbejdsplan for 2018, men der blev også tid til erfarings-

udveksling og hyggeligt samvær. Og endelig stod DN Aarhus som arrangør af en 

række ekskursioner ud i det aarhusianske opland, for at præsentere lokale naturper-

ler og anskueliggøre konkrete udfordringer.  

Læs mere ƻƳ 5bΩǎ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴǎǎǘǊǳƪǘǳǊ ƻƎ om foreningens øverste myndighed, 

Repræsentantskabet, og hør velkomsttalen ved formand i DN Aarhus, Sebastian 

Jonshøj. 

Fredningssager  
Et historisk udgangs- og omŘǊŜƧƴƛƴƎǎǇǳƴƪǘ ŦƻǊ 5bΩǎ ǾƛǊƪŜΣ ŜǊ ƻƎ ōƭƛǾŜǊ ŦǊŜŘƴƛƴƎŜǊΦ !ǘ 

rejse en fredningssag er et af foreningens allervigtigste, lovfæstede privilegier, som 

vi værner om med både respekt, omhu og ydmyghed. Der er liberale kræfter i det 

politiske landskab, som af rent ideologiske årsager anfægter rimeligheden i, at en 

privat forening kan have så direkte indflydelse på den danske arealanvendelse, uan-

set, at det må være åbenlyst for de fleste, at det alene tjener naturens og samfun-

dets bedste. Særligt i vinteren 2018 kom dette til udtryk ved en ualmindelig indædt 

borgerlig kampagne, som Det Konservative Folkeparti heldigvis holdt sig for gode til 

at støtte. Men det demonstrerede vigtigheden af, at anvende fredningsinstrumentet 

med omtanke, og kun bringe det i spil, når alle andre muligheder er udtømte eller 

når det virkelig kan sandsynliggøres, at en fredning er nødvendig for at bevare og 

fremme nogle særligt væsentlige natur- og landskabsværdier eller rekreative inte-

resser. Derfor er en fredning kun i meget sjældne tilfælde løsningen på en arealan-

vendelseskonflikt, som derimod bør løses med konstruktiv dialog og indenfor ram-

ƳŜǊƴŜ ŀŦ ŘŜƴ έŀƭƳƛƴŘŜƭƛƎŜέ ƭƻǾƎƛǾƴƛƴƎΦ 

Og lad os så lige imødegå en udbredt misforståelse. DN har ikke ς og har aldrig haft 

ς bemyndigelse til at frede noget som helst! DN kan alene rejse en sag, dvs. foreslå 

et område fredet, hvorefter et uafhængigt Fredningsnævn har myndigheden til at 

beslutte, om forslaget har gang på jord og bør gennemføres. 

https://www.dn.dk/om-os/organisation/
https://www.dropbox.com/sh/mysh3sgqcds9t5v/AAAat-Ok4kx0S_3MbOPRE23Da?dl=0&preview=1004.MP3
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Som tidligere beskrevet, har vi i DN Aarhus senest beskæftiƎŜǘ ƻǎ ƳŜŘ ǘƻ έƴȅŜέ 

fredningssager, hvoraf den ene nu er endeligt afgjort (Botanisk Have), mens den an-

den (Harlev) blot afventer en formel konfirmation af en positiv tilkendegivelse fra 

klagenævnet.  

Botanisk Have  - byens grønne hjerte bevaret  for altid og  for alle  

D. 22. november 2017 meddelte Miljø- og Fødevareklagenævnet, at man på trods af 

modstand fra bl.a. Aarhus Kommune har besluttet at gennemføre fredningen af Bo-

tanisk Have, og d. 3. maj 2018 forelå den endelige afgørelse med nogle få ændringer 

af selve fredningsbestemmelserne og afgrænsningen mod Ceres-krydset. En mar-

kant sejr for byen og byens borgere.    

Formålet med fredningen 

er at give parkens udpræ-

gede landskabelige, natur-

mæssige og kulturhistoriske 

værdier og kvaliteter en 

stærk og permanent be-

skyttelse. Alternativet ς en 

beskyttelse via lokalplan 

eller politiske garantier ς 

ville aldrig kunne give 

samme grad af sikring, da 

byudviklingen med stigende 

behov for veje, parkeringspladser, tekniske anlæg og byggeri, konstant lægger pres 

på byens friarealer, herunder parkerne. Derfor er denne fredning så vigtig. Frednin-

gen sikrer samtidig, at der kan ske en udvikling og tilpasning af parken til tidens be-

hov, når blot det sker inden for rammerne og formålet med fredningen.  

DN Aarhus venter nu spændt på, at Aarhus Kommune i løbet af det kommende år 

udarbejder den plejeplan, der skal være med til at udmønte fredningsbestemmel-

serne i praksis, og vi har tilkendegivet overfor kommunen, at vi hjertens gerne bi-

drager konstruktivt til processen. 

Læs mere om fredningen på aarhus.dn.dk. 

Botanisk Have - en oase i midtbyen (Foto: Sebastian Jonshøj) 

https://aarhus.dn.dk/naturen-i-aarhus/fredninger-i-aarhus-kommune/botanisk-have/
https://aarhus.dn.dk/naturen-i-aarhus/fredninger-i-aarhus-kommune/botanisk-have/
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Harlev -fredningen ɀ en langsommelig affære  

Som det fremgik af seneste årsberetning, blev Harlev-området med Lillering Skov, 

Tåstrup Sø og Mose, Stjær Stenskov samt det mellemliggende område efter mange 

års arbejde fredet i oktober 2017. Men et endeligt punktum mangler dog fortsat, 

idet Miljø- og Fødevareklagenævnet i marts i år har oplyst, at de har udsat dele af 

sagen med henblik på at indhente yderligere oplysninger. Oplysningerne skal især 

bruges i forbindelse med den endelige fastsættelse af de enkelte fredningserstat-

ninger. I ventetiden frem mod afslutningen af fredningssagen og udarbejdelse af en 

samlet plejeplan, er DN Aarhus gået i gang med at indsamle informationer til brug 

for den senere formidling af områdets store arkæologiske og naturmæssige værdier.    

Læs mere om områdets natur- og kulturhistoriske kvaliteter i fredningsforslaget. 

Besigtigelser med Fredningsnævnet  

Med jævne mellemrum indkalder Fredningsnævnet til fælles besigtigelser for berør-

te interessenter, når en fredning på en eller anden måde er genstand for uoverens-

stemmelse. Det kan være en lodsejers ønske om at foretage en udbygning af en 

ejendom eller ændring af terræn indenfor en fredning, eller konstateringen af en 

egentlig overtrædelse af fredningsbestemmelserne. I DN lægger vi stor vægt på at 

deltage i disse besigtigelser og argumentere for vores synspunkter, idet vi derigen-

nem anerkender og hævder betydningen af fredningsinstrumentet, som et af vore 

allervigtigste naturbeskyttelsesmidler. I det forgangne år har DN Aarhus deltaget i 

26 besigtigelser over hele kommunen, fordelt på følgende fredninger: 

¶ Holme træer, 1 

¶ Brabrand Sø, 9 

¶ Beder Kirke, 1 

¶ Fulden, 5 

¶ Skødstrup, 1 

¶ Mårslet Kirke, 1 

¶ Aarhus Ådal, 1 

¶ Harlev, 2 

¶ Strandvejen, 2 

¶ Holme Bjerge, 2 

¶ Botanisk Have, 1 
 

Med Fredningsnævnet på besigtigelse langs Aarhus Å (Foto: Sebastian Jonshøj) 

 

https://aarhus.dn.dk/om-os/%C3%A5rsberetninger/
https://aarhus.dn.dk/naturen-i-aarhus/fredninger-i-aarhus-kommune/harlev-fredningen/
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Vi mener, at det relativt store antal sager indikerer, at klassiske fredninger i høj grad 

fortsat har en berettigelse som beskyttelsesforanstaltning, idet der til stadighed op-

står ønsker om en ændret/øget arealanvendelse indenfor fredninger, som potentielt 

kan true beskyttelsesinteresserne. Her kan man ikke bare lade det frie initiativ råde, 

men behøver en procedure, som sikrer en saglig og flerpartisk vurdering, fra sag til 

sag. 

Når en fredning kræver vedvarende  opfølgning  

Blot fordi en fredningskendelse bliver afsagt, betyder det altså ikke nødvendigvis at 

5b ŜƭƭŜǊ ƳȅƴŘƛƎƘŜŘŜǊƴŜ ƪŀƴ ƭŋƴŜ ǎƛƎ ǘƛƭōŀƎŜ ƻƎ ƭŀŘŜ έƴŀǘǳǊŜƴ Ǝň ǎƛƴ ƎŀƴƎέΦ Dels skal 

kommunen udarbejde og forvalte en plejeplan, og dels skal de sammen med Fred-

ningsnævnet forholde sig til eventuelle overtrædelser eller ansøgninger om dispen-

sationer fra fredningsbestemmelserne (se ovenstående afsnit). DN påtager sig i den 

sammenhæng ς ofte med hjælp fra opmærksomme borgere ς at pege på uoverens-

stemmelser eller forsømmelser, og påser, at myndighederne rent faktisk følger op 

på afgørelser. I den sammenhæng har særligt Brabrand Sø- og Fulden-fredningerne 

været stærkt udfordret i det forgangne år af entreprenante lodsejere, der enten ta-

ger den lige til grænsen ς eller over! Det har resulteret i både salomoniske kompro-

misser og egentlige påbud om retablering af forhold.  

Høringssvar & indsigelser  
.ƭŀƴŘǘ 5bΩǎ ƪŜǊƴŜƻǇƎŀǾŜǊ ƘǄǊŜǊ ƻƎǎň ŀŦƎƛǾŜƭǎŜ ŀŦ ƘǄǊƛƴƎǎǎǾŀǊ ƻƎ ƛƴŘǎƛƎŜƭǎŜǊ ƻǾŜǊŦƻǊ 

myndighedernes afgørelser i sager, der vedrører plan-, natur- og miljøbeskyttelses-

lovgivning. Det er sjældent muligt at reagere på alt, så vi tvinges typisk til en priori-

tering af de sager, der enten har størst principiel betydning, som bedst matcher vore 

lokale kompetencer eller, hvor det vurderes, at chancerne for et positivt udfald står 

bedst mål med anstrengelserne.  

Moesgaard Allé ɀ vejen uden ende  

Én sag, som vi har været involveret i fra begyndelsen, er sagen om en ny Moesgaard 

Allé ς eller ej ς der nåede sit foreløbige højdepunkt med en afsluttende VVM-høring 

(Vurdering af Virkninger for Miljøet) op til årsskiftet. Her fremlagdes en række for-

skellige løsningsscenarier, der hver især rummede fordele og ulemper. DN varetager 

i den konkrete sag to altoverskyggende hensyn, nemlig håndhævelsen af Fulden-

fredningen syd for alleen og selve allé-fredningen, samt bevarelsen af de biologiske 
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værdier, der knytter sig til de gamle træer i alleen. Vores høringssvar afspejlede 

denne prioritering. 

Siden har der være stille om sagen, men helt aktuelt har Byrådet i oktober 2018 

fastholdt ønsket om at fælde den eksisterende allé og etablere en ny. Dette indebæ-

rer imidlertid, at kommunen skal rejse en ny fredningssag til ændring af den eksiste-

rende, ǎň ƛƴǘŜǘ ŜǊ ŜƴŘƴǳ ŀŦƎƧƻǊǘΦ L ƳŜƭƭŜƳǘƛŘŜƴ ƎǊƻǊ ǘǊŋŜǊƴŜ ǳǇňŀƎǘŜǘ ǾƛŘŜǊŜΧ 

 
Moesgaard Allé i morgenlys. Sådanne træer opstår ikke fra dag til anden og bør ikke fældes over én kam, mener DN (Foto: Seba-
stian Jonshøj) 

Eskelund lokalplanlægning  

I en uformel forundersøgelse af muligheder og begrænsninger for en udvikling af 

ƻƳǊňŘŜǘ ǾŜŘ 9ǎƪŜƭǳƴŘΣ ōŀŘ !ŀǊƘǳǎ YƻƳƳǳƴŜ ƛ ŀǳƎǳǎǘ ƻƳ 5bΩǎ ōŜƳŋǊƪƴƛƴƎŜǊΦ ±ƛ 

afgav følgende kommentarer. 

Kommunen fattes penge ɀ natur, miljø og klima står for skud  

I sensommeren 2018 varslede Aarhus Kommune store besparelser på de offentlige 

budgetter. Af spareforslaget fremgik det, at også Teknik og Miljø, som varetager 

udmøntningen af kommunens klima, miljø- og naturpolitik, stod til at blive hårdt 

ramt, og det valgte DN Aarhus naturligvis at kommentere på. 

I vores høringssvar understreger vi vigtigheden af at afsætte ressourcer til at priori-

tere grønne områder i byplanlægningen. Desuden udtrykker vi bekymring for, om 

kommunen kan opretholde en tilfredsstillende forvaltning af skove og lysåbne na-

https://aarhus.dn.dk/nyheder/se-alle-nyheder/moesgaard-all%C3%A9-afgoerelsens-time-naermer-sig/
https://aarhus.dn.dk/departments-media/21560/2018_0814_dnbemaerkninger_eskelund.pdf
https://aarhus.dn.dk/nyheder/se-alle-nyheder/hoeringssvar-til-kommunale-besparelser/

